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Verksamhetsberättelse En utsträckt Hand - Täby & Danderyd 2025 
 
En Utsträckt Hand Täby & Danderyd är en politiskt och religiöst obunden ideell förening, som verkar 
för att förbättra tillvaron i vardagen för våra nyanlända grannar i Danderyd och Täby och därigenom 
bidra till ökad integration. Vi skapar mötesplatser för nyanlända och etablerade kommuninvånare, 
genomför sociala aktiviteter, hjälper till med materiella behov och samverkar med kommuner och 
organisationer. Vi vill också underlätta för etablerade kommuninvånare som vill hjälpa våra 
nyanlända vänner att integreras. Föreningen har varit verksam sedan september 2015.  
 
En Utsträckt Hands verksamheter har under året 2025 haft fokus på de befintliga aktiviteter som vi 
erbjuder sedan tidigare. Vi har haft en mycket bra dialog med såväl Danderyd som Täby kommun 
samt med Röda Korset i de båda kommunerna. På grund av politiska beslut på nationell nivå har 
flyktingmottagandet minskat de senaste åren. Vi konstaterar dock att även om antalet nyanlända 
minskar har de som kommer hit fortfarande samma behov av stöd och gemenskap.  
 
Under 2025 tog Täby kommun emot ett 15-tal flyktingar, merparten inom massflykting direktivet. 
Danderyds kommun tog emot 8 ABO/kvot samt 53 inom massflykting direktivet. De flyktingar som 
kommer till Täby, får boende på Täby kommuns flyktingboende på Kemistvägen 30, medan flyktingar 
anvisade till Danderyd får boende i egna lägenheter utspridda i kommunen.   
 
EUH har fortsatt att vara en central aktör i integrationsarbetet av nyanlända i såväl Täby som 
Danderyd. Allt arbete inom föreningen är fortsatt helt ideellt och ingen ersättning utgår för nedlagd 
tid, vare sig för styrelseledamöter eller för volontärer.  
 
Nedan följer en sammanfattning av styrelsearbetet samt föreningens verksamheter och aktiviteter 
under 2025. 
 
Styrelsearbetet 
Styrelsens sammansättning sedan årsstämman 2025: 
 
Fredrik Hemborg, ordförande 
Kajsa Marsk Rives, ledamot, volontärsamordnare 
Karin Ramström, ledamot, kassör 
Agneta Rognli ledamot, sekreterare 
Ahmet Norman, ledamot 
Sara Bjelfvenstam ledamot 
Viveka Sjöö, suppleant 
 
På årsstämman valdes Fredrik Hemborg till ordförande på ytterligare ett år och under efterföljande 
konstituerande styrelsemöte valdes Agneta Rognli till sekreterare och Karin Ramström till kassör. 
Kajsa Marsk Rives behöll rollen som volontärsamordnare, som tidigare år. Agneta Rognli har under 
året haft en samordnande funktion för föreningens externa kommunikation inklusive hemsida. Petra 
Peters valde att lämna styrelsen i samband med årsstämman 2025.  
 
Valberedningen har under 2025 utgjorts av Anna Skaring (sammankallande), Petra Peters och Lena 
Kvarnström. 
 
Styrelsen har haft sju ordinarie sammanträden under 2025. Majoriteten av styrelsemötena har 
hållits fysiskt. Ledamöter som inte kunnat delta fysiskt har erbjudits att delta digitalt. 
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Ekonomi 2025 
Verksamheten bygger på ideellt arbete och finansieras genom gåvor, donationer och bidrag från 
privatpersoner, intresseorganisationer samt verksamhetsbidrag från Täby och Danderyds kommun. 
Alla volontärer arbetar utan ersättning och alla transporter körs med privata bilar. Fahlin Förvaltning 
AB låter oss använda ett förråd i Hägernäs hyresfritt.  
 
Danderyds kommun bidrog genom att betala kostnader för el för förrådet i Hägernäs så länge det 
behövdes. Danderyds kommun bidrog även genom att tillhandahålla en lokal för cykelfiket till en 
mycket låg hyra. Gåvor som vi mottagit under året består till stor del av cyklar till cykelfiket samt 
diverse möbler, linne och husgeråd till möbelgruppen.  
 
Vi har under 2025 sökt och erhållit stöd från Danderyds kommun om 44 500 kronor, delvis som 
ersättning till Spira som nu bemannar Mötesplatsen. Spira Samhällsentreprenör är ett socialt företag 
som integrerar människor på arbetsmarknaden genom arbetsträning och samarbeten med företag 
som vill bidra till en arbetsmarknad öppen för alla.  
 
Täby kommun stöttade oss med ett bidrag om 25 000 kr.  
 
I slutet av året fick vi även ett stipendium från Rotary Danderyd på 30 000 kr. Vi har därutöver 
mottagit mindre privata donationer i form av pengar för reservdelar till Cykelfiket och material till 
Möbelgruppen. När vi får gåvor som vi ej kan placera så säljs de ibland via Blocket och intäkterna 
används sedan i verksamheterna.  
 
Föreningens finansiella situation har genom ovan nämnda bidrag stärkts jämfört med tidigare år.  
 
Möbelgruppen 
Möbelgruppen hjälper främst familjer och personer som flyttar in i egna lägenheter förmedlade av 
Danderyds kommun. För kvotflyktingar eller flyktingar från Ukraina kompletteras kommunens 
basmöblering med det som behövs och gör lägenheterna hemtrevliga. För de som inte är 
kvotflyktingar, utan så kallade ABO-flyktingar står EUH för hela möbleringen. En andra grupp av de 
som får hjälp av möbelgruppen representeras av familjer som flyttar från Kemistvägen 30 i Täby till 
egna lägenheter, oftast till närliggande kommuner eller till andra orter i landet. 
 
Under 2025 möblerades/utrustades 15 (2024: 11) lägenheter i Danderyd för 23 personer. I Täby 
hjälpte vi 3 familjer (12) eller 13 personer från Kemistvägen 30. Dessa oftast ganska stora familjer 
har normalt sett inget basmöblemang och kan då få viss hjälp av EUH. Möbelgruppen har under året 
haft en nära kontakt med boendesamordnare och socialsekreterare i Danderyd och med 
integrationsgruppen i Täby i dessa frågor.  
 
Tillströmningen av gåvor i form av möbler, sängkläder, husgeråd och övriga inredningsdetaljer har 
fyllt våra behov mer än väl och när vi gör efterlysningar i vår FB-grupp får vi alltid in många nya 
möbeldonationer. Vi är mycket tacksamma att vi får låna en lagringslokal i Hägernas av Fahlin 
Förvaltnings AB. Utan den skulle det inte gå att bedriva verksamheten.  Möbelgruppen består av 4 
fasta volontärer som jobbar efter ett roterande schema. När det behövs tillkallar gruppen hjälp av 
andra volontärer, för att hjälpa till att köra släp, bära möbler eller andra uppgifter.  
 
Flyktingmottagande/flyktingstöd på Kemistvägen 30 i Täby 
Samarbetet med kommunen kring att stötta boende på Kemistvägen har fortsatt under året, men 
delvis minskat i omfattning framför allt vad gäller schemalagda aktiviteter. 
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Lek och Pyssel är den enda kontinuerliga, schemabundna aktivitet som vi fortfarande organiserar 
och genomför på boendet, Kemistvägen 30. Aktiviteten drivs i samarbete med Röda Korset. Barnen 
samlas gång i veckan (1, 5 timme) för att pyssla, rita, spela spel och bygga med lego. Kvällen avslutas 
med en enklare fika. I genomsnitt 10 barn och 2 – 3 volontärer på gång. 
  
Prata Svenska aktiviteten som vi drivit tillsammans med Röda Korset, har lagts ned, delvis på grund 
av för ojämn beläggning. 
  
Clowner utan Gränser fortsätter att stötta oss genom att erbjuda enskilda cirkusföreställningar på 
boendet, men också att inkludera oss i flera av de större evenemangen som föreningen arrangerar. 
Dessa arrangemang görs tillsammans med Röda Korset. 
 
Vi har sedan ett par år ett aktivt samarbete med Stiftelsen Majblomman, som stöttar med bidrag till 
olika typer av fritidsaktiviteter för barn och ungdomar på boendet.  

I övrigt har EUH/Röda Korset tillsammans planerat och arrangerat ett antal sociala aktiviteter på och 
utanför boendet, ofta knutna till högtider eller skollov (julfest, sommargrill, påsklovskul med äggjakt 
och ett mindre antal museibesök). 

Medpratarverksamhet på SFI 
EUH:s medpratarverksamhet stöttar SFI som Medlearn bedriver i Täby. På samma sätt som tidigare 
år har några volontärer samarbetat med lärare genom att varje vecka ge eleverna möjlighet att träna 
att prata svenska i mindre grupper.  
 
SFI-kören 
SFI-kören har som syfte att träna svenska genom körsång. Projektet som startade hösten 2023 har 
under året fortsatt i SFIs lokaler på Kemistvägen 10.  Verksamheten drivs av en utbildad 
operasångerska, delvis ideellt, med visst ekonomiskt stöd från Studieförbundet Bilda och av EUH. SFI 
kören har fått fler deltagare och genomfört flera konserter.  
 
Språkcafé biblioteket i Mörby centrum 
Samarbetet med Danderyds bibliotek kring språkcaféet på biblioteket i Mörby centrum har fortsatt 
under 2025. Språkcaféet har öppet varje tisdag kl 17-18:30. Biblioteket samordnar schema för 
volontärer samt ställer fram kaffe och te och EUH bidrar med volontärer, material och 
kommunikation kring språkcaféet. Antalet deltagare varierar mellan ett par till fler än 5 och 
vanligtvis deltar 3-4 volontärer. Besökarna kan välja att få hjälp med SFI-läxa, bara prata svenska 
eller öva på grammatik eller annat efter behov och önskemål. 
 
Cykelfiket 
Den sjunkande efterfrågan med färre besökare och utlämnade cyklar som märktes redan under 2024 
blev ännu tydligare under 2025. Antalet volontärer som engagerats i Cykelfiket har också minskat. 
Då besökare och efterfrågan varit låg har Cykelfiket varit öppet under våren och därefter endast 
periodvis under hösten. Vid flera tillfällen har vi inte haft några besökare alls.  
 
I slutet av 2024 meddelade Danderyds kommun att de avser säga upp hyreskontraktet för 
Cykelfikets lokaler. En formell uppsägning mottogs i mars 2025. Då vi inte blivit erbjudna eller hittat 
en ny lämplig lokal, men framför allt på grund av betydligt mindre efterfrågan av cyklar och 
Cykelfikets verksamhet, fattade EUHs styrelse ett beslut om att avveckla verksamheten under 2025. 
Lokalen återlämnades till Danderyds kommun i december 2025. 
 
Vi tackar alla fantastiska volontärer som från starten 2016 gjort Cykelfiket till en så välkomnande och 
varm mötesplats där tusentals personer fått både en cykel och social samvaro.  
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Mötesplatsen Danderyd 
Kommunen står för lokal och EUH och Röda Korset Danderyd bidrar med volontärer till 
verksamheten. Under 2024 slutade Danderyd kommuns samordnare pga att kommunen inte längre 
kunde finansiera tjänsten och Mötesplatsen drivs vidare av Spira Samhällsentreprenör med 
finansiering genom pengar som EUH och Röda Korset ansökt om från Danderyds kommun. 
Mötesplatsen är öppen varje torsdag kl 17-19 och är en populär samlingsplats för nyanlända i 
Danderyd. Även några nyanlända från Täby har hittat dit. Antalet besökare har i snitt legat på ca 10 
personer och antalet volontärer har skiftat mellan 3-7 per gång. På mötesplatsen organiseras bl a 
språkträning, läxläsning, odlingsgrupp och teman kring olika högtider samt föreläsningar av polisen 
och olika verksamheter inom kommunen. 
 
Läxhjälp Brageskolan Danderyd 
Läxhjälpen på Brageskolan i Danderyd har under året fortsatt varje torsdag kl 15-16. Läxhjälpen är 
öppen för nyanlända barn vars föräldrar ofta inte har tillräckligt bra kunskaper i det svenska språket 
för att kunna hjälpa sina barn med läxor. Varje vecka deltar 2-4 barn i läxhjälpen och EUH har 5 
volontärer som deltar på rullande schema. Volontärerna hjälper barnen med eventuella läxor de har 
behov av hjälp med. Har de inte med sig några läxor tränas det läsning eller spelas spel som också 
innebär språkträning. EUH bjuder vid behov på mellanmål i samband med läxhjälpen. Läxhjälpen 
samordnas volontär från EUH. 
 
Ad-hoc aktiviteter 
Ett flertal aktiviteter har genomförts i anslutning till våra ordinarie verksamheter. Exempel är 
simskola för barn, besök av Clowner utan gränser, teaterbesök, besök på museum, julfest, 
sommarfest och utflykter. 
 
Kommunikation 
Vi kommunicerar främst genom vår Facebookgrupp och vår hemsida (www.enutstrackthand.se). 
Facebookgruppen hade vid årsskiftet 24/25 cirka 4400 följare.  
 
Under året har vi också arrangerat 2 volontärträffar.  
 
/ Styrelsen En Utsträckt Hand Täby och Danderyd  
20 april 2026 
 


